/

--30Ш ИСТРАЦИЯ ЕМАНЖЕЛИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
ЧЕЛЯБИНСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
- - ~  С / S '  м >  f C S ____________

г кхнжепинский муниципальный район

-=— э : з мещении расходов на оплату
ас LTbcx помещений, отопления ! и
сзеггения педагогическим работникам
; -зпипальных образовательных

■рпнизаций, проживающим и
п и таю щ и м  в рабочих поселках

с елках городского типа)
- онжелинского муниципального
таёона

В соответствии с Федеральным законом от 6 октября 2003 года № 1Э1-ФЗ «Об
■ сиях принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»,
-Л егальны м  законом от 29 декабря 2012 года № 273-ФЭ «Об образовании в
- сснйской Федерации», Законом Челябинской области от 18 декабря 2014 года
в ' - З О  «О возмещении расходов на оплату жилых помещений, отопления и
-:;:ления педагогическим работникам областных государственных и
:-::*1Ципальных образовательных организаций, проживающим и работающим в

.:  ~ - ких населенных пунктах, рабочих поселках (поселках городского типа)
-зелябинской области», постановлением Правительства Челябинской области от 24
зехабря 2014 года №736-П «О возмещении расходов на оплату жилых помещений,

пления и освещения педагогическим работникам областных государственных и
~ :-:тпшальных образовательных организаций, проживающим и работающим в

-: г;ких населенных пунктах, рабочих поселках (поселках городского типа)
Ч еля Зинской области»
Г ЭСТАНОВЛЯЮ:

1. Утвердить прилагаемые:
Порядок и условия предоставления компенсации расходов на оплату жилых

■ ещений. отопления и освещения педагогическим работникам муниципальных
ггазовательных организаций, проживающим и работающим в рабочих поселках

“ :елках городского типа) Еманжелинского муниципального района;
Порядок финансирования расходов на оплату жилых помещений, отопления и

•-1 ещения педагогическим работникам муниципальных образовательных
г ганизаций, проживающим и работающим в рабочих поселках (поселках

г : г здекого типа) Еманжелинского муниципального района.
2. Главным распорядителям бюджетных средств районного бюджета

'е^печить целевое использование бюджетных средств, выделенных на возмещение
г--ходов на оплату жилых помещений, отопления и освещения педагогическим
гаЗотникам муниципальных образовательных организаций, проживающим и

велим в рабочих поселках (поселках городского типа) Еманжелинского
ного района.

■ • -гтроль исполнения настоящего постановления возложить на заместителя
Е c is  келинского муниципального района по вопросам социально-культурного

Л анову С.В.
-  Н _ ал ышку отдела по связям с общественностью и средствами массовой

Большакову П.В. опубликовать настоящее постановление на сайте
гении Еманжелинского муниципального района.
Н _ с тоящее постановление вступает в силу с момента подписания и

- ?ет свое действие на правоотношения, возникшие с 1 января 2015 года.

т г.:;:нского
_ : г з района Е.В. Светлов

»
1

>5

УТВЕРЖДЕН
постановлением администрации

Еманжелинского муниципального района
от 02.02.2015 года№  103

Порядок
~ --оставления компенсации расходов на оплату жилых помещений, отопления и

освещения педагогическим работникам муниципальных образовательных
1 сгзинзаций, проживающим и работающим в рабочих поселках (поселках городского

типа) Еманжелинского муниципального района

1 Настоящий порядок предоставления компенсации расходов на оплату жилых
г^ений. отопления и освещения педагогическим работникам муниципальных

«-Основательных организаций, проживающим и работающим в рабочих поселках
I с елках городского типа) Еманжелинского муниципального района (далее

11 енуегся -  Порядок) разработан в соответствии Федеральным законом от 6 октября
2  '.5 гола № 1Э1-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в
- сснйской Федерации», Федеральным законом от 29 декабря 2012 года № 273-ФЭ

образовании в Российской Федерации», Законом Челябинской области от 18
л ш б р я  2014 года № 89-30 «О возмещении расходов на оплату жилых помещений,
■ г аления и освещения педагогическим работникам областных государственных и

-^щипальных образовательных организаций, проживающим и работающим в
- - ‘ --ких населенных пунктах, рабочих поселках (поселках городского типа)

tr. • Минской области», постановлением Правительства Челябинской области от 24
^"ря 2014 года № 736-П «О возмещении расходов на оплату жилых помещений,

* итения и освещения педагогическим работникам областных государственных и
' -щ ипальных образовательных организаций, проживающим и работающим в
кх-гьских населенных пунктах, рабочих поселках (поселках городского типа)
Г- - гинской области» и определяет механизм предоставления компенсации расходов
Ш  >плату жилых помещений, отопления и освещения педагогическим работникам

ли пал ьных образовательных организаций, проживающим и работающим в
репьеИ1х населенных пунктах, рабочих поселках (поселках городского типа)
Е шжелинского муниципального района (далее именуются - педагогические
■вбошики).

2. Педагогические работники получают компенсацию расходов на оплату

F-'-:x помещений, отопления и .освещения (далее именуется - компенсация
- zob) одним из следующих способов:

через кредитную организацию путем зачисления компенсации расходов на счет
: :  - г : гического работника, открытый им в кредитном учреждении;

путем получения наличных средств в кассе централизованных бухгалтерий
I ггавления образования администрации Еманжелинского муниципального района

: -  -- - - управление образования) и управления культуры, молодежной политики и
<- “ ста администрации Еманжелинского муниципального района (далее -  управление
шг зыуры, молодежной политики и спорта).

3. Педагогические работники, включенные в списки педагогических
работников, имеющих право на предоставление компенсации расходов, в целях
г  -учения указанной компенсации представляют в муниципальную образовательную

у

- гзашпо (далее -  образовательные организации) по месту работы следующие
пкж т:

11 документ, удостоверяющий личность;
1 : аявление о предоставлении компенсации расходов, с указанием способа её

г чеяия. по форме согласно приложению к настоящему Порядку;
: I : кумент о регистрации в жилом помещении, за которое начисляются

jn o e z : за жилое помещение, отопление и освещение (в случае если педагогический
не представил указанный документ, образовательная организация
ет его самостоятельно с использованием межведомственного

фшс иного взаимодействия);
- - гавку предприятия технической инвентаризации либо органа местного

■пгазления о размере отапливаемой площади жилого помещения (в случае, если
~г-е_<ий работник не представил указанный документ, образовательная
задия запрашивает его самостоятельно с использованием межведомственного

free иашюнного взаимодействия);
5 справку о составе семьи;

справку Управления социальной защиты населения администрации
кого муниципального района (далее -  управление социальной защиты

рену-ЗЕ) либо организации -  работодателя, если член семьи относится к льготной
гтаждан, получающей меры социальной поддержки по оплате жилищно-

узглькых услуг по месту работы) о предоставлении либо не предоставлении
мер по каждому из членов семьи.

Факт, получения мер социальной поддержки по оплате жилищно-
на.~ъ ных услуг членами семьи педагогического работника, должен учитываться

ованными бухгалтериями управления образования и управления культуры,
он политики и спорта при расчете компенсации расходов.

Заявление о предоставлении компенсации расходов подается педагогическим
енх: м лично, либо через его законного представителя.
-  3  целях получения компенсации расходов педагогический работник

представляет в образовательную организацию документы,
гждающие начисление и фактическую оплату за жилое помещение, отопление

■ :с=с~енне. а также расходы на приобретение твердого топлива с учетом их
.Я ■ в с и  далее именуются -  документы об оплате).

Б случае если педагогический работник своевременно не представил
^Щ гменты об оплате, компенсация расходов предоставляется исходя из данных

“-:е:с месяца, за который были представлены документы об оплате, с
I хпим перерасчетом компенсации расходов. При этом в декабре текущего

п . .  педагогический работник должен представить документы об оплате за 11
s текущего года.
; Педагогическим работникам, имеющим задолженность по оплате жилых
ений. отопления и освещения, выплата компенсации расходов в части

. :ения платежей за жилые помещения, отопление и освещение, по которым
а : : залась задолженность, приостанавливается.

Выплата приостановленных компенсаций осуществляется с месяца,
_ ~ ю щ е г о  за месяцем, в котором педагогическим работником представлены
:: ’.'енты, подтверждающие погашение задолженности либо заключение и (или)
■ьо:доение соглашений по ее погашению.

Педагогический работник ежеквартально представляет в образовательную
рспнгзацию  справку об отсутствии задолженности по оплате жилых помещений,
|г_ т е н и я  и освещения.

6. Руководитель образовательной организации предоставляет документы,
вные в пункте 2 настоящего Порядка, в централизованную бухгалтерию

Ьтгиз-'ения образования или управления культуры (в зависимости от
I : :  I тетвенности образовательной организации), в срок до 25 числа месяца

п:его за отчетным для начисления ежемесячной компенсации.
Компенсация расходов предоставляется педагогическим работникам

-Тспьных организаций ежемесячно, по мере поступления средств (субвенции)
р с - е з с г н о г о  бюджета.

Компенсация расходов осуществляется педагогическим работникам,
■ кис щим в жилых помещениях независимо от форм собственности жилищного

- - т^юке независимо от того, кто из членов семьи педагогического работника
г а  сс зственником (нанимателем) жилого помещения.
- Педагогическим работникам, работающим в двух и более образовательных

Ь'- - :^плях, предоставление компенсации расходов осуществляется по одному
Ьсг-ту работы по выбору педагогического работника.

При наличии у педагогического работника права на получение компенсации
зга по нескольким основаниям, компенсация расходов осуществляется по
1 кз оснований по выбору педагогического работника.

Для педагогических работников, работающих по совместительству,
1я выплачивается в случае предоставления педагогическим работником

м е н т о в  о том, что он не получает компенсацию расходов по основному месту

1 3 случае увольнения педагогического работника в связи с выходом на
компенсация расходов предоставляется управлением социальной защиты

при наличии справки образовательной организации, подтверждающей
работы в соответствующих организациях, расположенных в рабочих поселках

ах  городского типа) не менее 10 лет).
5 Педагогическому работнику -  пенсионеру, вновь принятому на работу в

ягельную  организацию, компенсация расходов предоставляется по месту
при наличии справки управления социальной защиты населения о снятии
га с учета).

лшгель главы Еманжелинского
-тъного района по вопросам

-культурного развития

£

Приложение
к порядку предоставления компенсации расходов
на оплату жилых помещений, отопления и
освещения педагогическим работникам
муниципальных образовательных организаций,
проживающим и работающим в рабочих поселках
(поселках городского типа) Еманжелинского
муниципального района

Форма заявления о предоставлении компенсации расходов

Руководителю___________________

(наименование образовательной
организации)

от_________________________________
(Ф.И.О.)

(должность)
проживающего:________

(адрес места жительства)

документ, удостоверяющий личность:

(наименование документа, серия,
номер, кем и когда выдан)

Заявление
ГТрошу назначить компенсацию расходов на оплату жилого помещения, отопления и

пения в соответствии с Законом Челябинской области от 18 декабря 2014 года № 89-30
зсзмещении расходов на оплату жилых помещений, отопления и освещения
г: - яческим работникам областных государственных и муниципальных образовательных
■нзаций, проживающим и работающим в сельских населенных пунктах, рабочих

ах (поселках городского типа) Челябинской области».
тощ адь жилого помещения:____________кв.м.
семьи, совместно проживающие: _________________

■Ч Фамилия,
имя,

отчество
члена
семьи

--------- —  ^

Дата
рождени

я

Степень
родства

(свойства)

Льготный
статус (при

наличии)

Сведения о
регистрации по
указанному в

заявлении
адресу

(постоянная или
временная,

период действия
временной

регистрации)

Сведения о членах
семьи,

зарегистрирован
ных, но не

проживающих по
указанному в

заявлении адресу
(причина и период

временного
отсутствия)

2 3 4 5 6 7

/

Ж. i rrs ерждаю, что члены моей семьи (нужное подчеркнуть):
-: г ют самостоятельного права на меры социальной поддержки по оплате жилищно-

ря- сальных услуг;
- 1.: :етоятельно получают меры социальной поддержки по оплате жилищно-

рв* г зальных услуг;
ваасгг самостоятельное право на получение мер социальной поддержки по оплате
■илшо-коммунальных услуг, но отказались от их получения в части оплаты жилого

енмя. отопления и освещения.
: : чпенсацию расходов прошу предоставлять:

“ I . : ачисления на счет №_________________________________________________________ ,
ый в______________

------------------------------------------------------------ — ------------------------------------------------------------------------— ----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------

(наименование и реквизиты кредитной организации)
2 наличными средствами в кассе централизованной бухгалтерии управления
вания администрации Еманжелинского муниципального района или управления

I-  г-: молодежной политики и спорта администрации Еманжелинского муниципального

2

_20___года
(личная подпись)

Я _______________________________________________________________________________________

(фамилия, имя, отчество)
мирован(а) о том, что компенсация расходов на оплату жилого помещения,

и освещения предоставляется при отсутствии задолженности по оплате жилого
?ния, отопления и освещения или при заключении и (или) выполнении соглашений по
—ению.
. -Гязуюсь в течение месяца сообщить о любых обстоятельствах, влекущих

Г - п р е н и е , изменение размера компенсации расходов (изменение места жительства,
е состава семьи, получение мер социальной поддержки по оплате жилищно-

: вальных услуг по другим основаниям, назначение мер социальной поддержки по
с ~::-1лищно-коммунальных услуг совместно проживающему со мной члену семьи и

.-^стоящим заявлением выражаю свое согласие на обработку и передачу своих
пъных данных, необходимых для назначения компенсации расходов на оплату

: помещения, отопления и освещения, в соответствии с Федеральным законом от
" 2106 г. №152-ФЗ «О персональных данных».

(личная подпись)

гнзе от гр._____________________________ принято_________________________ 20__ года

п _ нлия. имя, отчество, должность и личная подпись лица, принявшего документы)

fare - •: трировано в ______________________________________  под № _______
(наименование организации, принявшей документы)

УТВЕРЖДЕН
постановлением администрации

Еманжелинского муниципального района
от 02.02.2015 г. № 103

Порядок
гинлнсирования расходов на оплату жилых помещений, отопления и

кэеш ения педагогическим работникам муниципальных образовательных
ий. проживающим и работающим в рабочих поселках (поселках городского

типа) Еманжелинского муниципального района

-^стоящий порядок финансирования расходов на оплату жилых
й. отопления и освещения педагогическим работникам муниципальных

■ительных организаций, проживающим и работающим в рабочих поселках
городского типа) Еманжелинского муниципального района (далее

те. тс* - Порядок) разработан в соответствии с Федеральным законом от 6
юоз года № 131-ФЭ «Об общих принципах организации местного

1 1сазления в Российской Федерации», Федеральным законом от 29 декабря 2012
- 2ТЗ-ФЗ «Об образовании в Российской Федерации», Законом Челябинской

ги : т 18 декабря 2014 года № 89-30 «О возмещении расходов на оплату жилых
нй. отопления и освещения педагогическим работникам областных

- нхтзенных и муниципальных образовательных организаций, проживающим и
- пшм в сельских населенных пунктах, рабочих поселках (поселках городского
Челябинской области», постановлением Правительства Челябинской области
декабря 2014 года № 736-П «О возмещении расходов на оплату жилых

ий. отопления и освещения педагогическим работникам областных
п :-:.~ зенны х и муниципальных образовательных организаций, проживающим и

кмппм в сельских населенных пунктах, рабочих поселках (поселках городского
Челябинской области» и устанавливает механизм финансирования расходов на

жилых помещений, отопления и освещения педагогическим работникам
-гьных образовательных организаций (далее -  образовательные

шии), проживающим и работающим в рабочих поселках (поселках
:с:- :го типа) Еманжелинского муниципального района (далее именуются -
: г:: чес кие работники).

’ Выплата компенсации расходов на оплату жилых помещений, отопления и
ия (далее -  компенсация расходов) педагогическим работникам районных

их образовательных учреждений осуществляется за счет субвенции из
irraoro бюджета в пределах лимитов бюджетных обязательств, учтенных на

*: I счете получателя средств районного бюджета, открытом казенному
гнию.

Выплата компенсации расходов педагогическим работникам
ое отельных организаций (бюджетных и автономных) осуществляется за счет

к к л ш й  из областного бюджета в порядке, установленном администрацией
р г_ - - Глинского муниципального района по исполнению публичных обязательств
I t r r . i  физическим лицом, подлежащих исполнению в денежной форме.

-  Управление социальной защиты населения администрации Еманжелинского
1р и пипатьного района (далее -  управление социальной защиты населения)
к -~ г-2--чет управлению образования администрации Еманжелинского
Р? - опального района (далее -  управление образования) и управлению культуры,

м т тежной политики и спорта администрации Еманжелинского муниципального
далее -  управление культуры, молодежной политики и спорта) список

. являющихся на 1 января 2015 года получателями компенсации расходов в
гтвии с ранее установленным порядком (Закон Челябинской области от 23
.11 года № 142-30). Управление образования и управление культуры,

сной политики и спорта проверяет список и с отметкой о работающих
■ааг.-анах возвращает управлению социальной защиты населения в срок до 20 января

- - гтня с учета работающих граждан.
Ежемесячно в срок до 5 числа месяца, следующего за отчетным,

не образования и управление культуры, молодежной политики и спорта
тяют в управление социальной защиты населения заявки о потребностях в
1ых средствах на компенсацию расходов педагогическим работникам
гельных организаций по фактически начисленным суммам по согласованной
гнием социальной защиты населения форме.
Ежемесячно в срок до 7 числа месяца, следующего за отчетным, управление
ой защиты населения предоставляет в Министерство социальных
ш  Челябинской области сводную заявку на оплату указанных расходов и

реестр заявок на перечисление финансовых средств бюджету
инского муниципального района.
В целях своевременного финансирования, при поступлении средств из
го бюджета управление социальной защиты населения ежемесячно
ет в финансовое управление администрации Еманжелинского
эльного района распределение поступивших средств в разрезе управления
:н защиты населения, управления образования и управления культуры,
ной политики и спорта.
Финансовое управление администрации Еманжелинского муниципального
гроизводит перечисление средств в соответствии с представленными
управления образования и управления культуры, молодежной политики и

■ н а  сального района по вопросам
ft _ : н ‘-ку льтурного развития С.В. Логанова